
 
Comune di Carpineti 

 
 
 

SETTORE PIANIFICAZIONE ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 
Servizio Sportello Unico Edilizia e Attività Produttive 

  
 

DETERMINAZIONE NUMERO  12 DEL 11/11/2019 
 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL 
TRASFERIMENTO ALLA C.R.I. DI CARPINETI APS DEL 
CONTRIBUTO DI . 100.000,00 CONCESSO DALLA R.E.R. 
PER REALIZZAZIONE DELLA STRUTTURA 
POLIFUNZIONALE DA ADIBIRE A SEDE CROCE ROSSA E 
DELLA PROTEZIONE CIVILE DI CARPINETI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n. 12 del 11/11/2019 

 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 

DETERMINA N. 12 DEL 11/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE: Fabio Ruffini 

 
 

RICHIAMATI: 

- l’atto di accordo rep. n. 179 del 04.12.2017 stipulato, ai sensi dell’art. 18 della legge regionale 24 
marzo 2000 n. 20 e dell’art. 11 della legge 07 agosto 1990 n. 241, in esecuzione della 
Deliberazione di G.C. n. 107 del 30.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, dalla signora Monti 
Lina, dal Comune di Carpineti e dalla Croce Rossa Italiana – Comitato di Carpineti APS; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 04.04.2019 ad oggetto “APPROVAZIONE POC 
STRALCIO CON VALENZA DI PUA DELL’AMBITO “AN1.a1 – CARPINETI SAN PROSPERO 1” 
PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE POLIFUNZIONALI DI INTERESSE PUBBLICO”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 04.04.2019 ad oggetto “ATTO DI ACCORDO 
REP. N. 179 DEL 04.12.2017 – APPROVAZIONE DEI PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI”; 

 

CONSIDERATO che tra agli impegni assunti con l’atto di accordo rep. n. 179 del 04.12.2017 e con 
le predette delibere di Consiglio Comunale vi è il trasferimento alla Croce Rossa Italiana – Comitato 
di Carpineti APS del contributo di 100.000,00 euro concesso dalla Regione Emilia – Romagna per la 
“realizzazione della struttura polifunzionale da adibire a sede Croce Rossa e Protezione Civile dei 
comitati locali di Carpineti”; 
 

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito e assumere, con il presente atto, l’impegno di 
spesa di €. 100.000,00 (centomila); 
 

VISTI:  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si e provveduto all’approvazione del bilancio pluriennale 2018-2020 e DUP 2018-2020;  

- lo Statuto Comunale;  
- il testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la somma di €. 100.000,00 (centomila) per trasferire alla Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Carpineti APS il contributo di pari importo concesso dalla Regione Emilia – Romagna 
per la “realizzazione della struttura polifunzionale da adibire a sede Croce Rossa e Protezione Civile 
dei comitati locali di Carpineti”, con imputazione al capitolo 2354 - cod. 11.01.2.0203 finanziato con 
contributo regionale; 

DI DARE ATTO che il trasferimento della suddetta somma avverrà in un’unica soluzione dopo 
l’ultimazione dei lavori e il positivo esito del collaudo della struttura o secondo diverse modalità da 
definire con apposito atto di indirizzo della Giunta Comunale; 

DI TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario la presente determinazione per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, verificata la 
compatibilità monetaria; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
Finanziario. 
 
Data, 11/11/2019  

Il Responsabile del Settore 
Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio 

Fabio Ruffini 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Fabio Ruffini;1;3006543



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Pianificazione Assetto ed Uso del Territorio nr.12 del 11/11/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASFERIMENTO ALLA C.R.I. DI CARPINETI APS DEL CONTRIBUTO DI .
100.000,00 CONCESSO DALLA R.E.R. PER REALIZZAZIONE DELLA STRUTTURA POLIFUNZIONALE DA ADIBIRE A
SEDE CROCE ROSSA E DELLA PROTEZIONE CIVILE DI CARPINETI

CROCE ROSSA ITALIANA  - COMITATO DI CARPINETIBeneficiario:

SIOPE: 2.03.04.01.00111.01.2.0203Codice bilancio:

Capitolo: 23542019

100.000,00Importo:18/11/2019Data:2019 530/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE SEDE PROTEZIONE CIVILE E CRI

Piano dei conti f.: 2.03.04.01.001 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private

 CARPINETI li, 18/11/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrica Costi;1;11247608


